Местная администрация Эльбрусского муниципального района
МУ «Управление образования»
Родительский комитет

[bookmark: _GoBack]Протокол № 1

заседания  родительского комитета Эльбрусского муниципального района

	Дата проведения
	от 30 августа   2021года

	Место проведения
	 Здание местной администрации, 3 этаж
(малый зал заседаний).

	Время проведения
	10:00-11:00

	Участники заседания
	             И.О. главы местной администрации Эльбрусского муниципального района Соттаев Курман Сеитович;
             1 заместитель главы местной администрации Улимбашев А.Х.;
          Начальник МУ «Управление образования»
                                                                 Атакуева Н.М.;
       Ведущий специалист МУ «Управление образования»  Ахкубекова Ж.К.
           Руководители муниципальных образовательных учреждений-13;
           Члены муниципального родительского комитета-13.

	Повестка дня:
	1. Ознакомление с целями, задачами и функциями деятельности Муниципального родительского комитета.
2. Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря муниципального родительского комитета.
3. Формирование рабочих групп по направлениям деятельности Муниципального родительского комитета.
4. Обсуждение и принятие плана работы Муниципального родительского комитета на 2021-2022 учебный год.

	Слушали:
              Время

10:00ч.
	          Обращение  главы местной администрации Эльбрусского муниципального района Соттаева К.С. к членам Родительского Комитета.

	10:15ч.
	          Ознакомление с целями, задачами и функциями деятельности Муниципального родительского комитета.
                                                                  Атакуева Н.М.

	10:30ч.
	      О ходе подготовительных работ к началу нового учебного года.
                                                                Улимбашев А.Х.

	10:45ч.
	           Распределение обязанностей:
выборы председателя, заместителя и секретаря муниципального  родительского комитета, создание рабочих групп по направлениям деятельности комитета.

	10:50ч.
	 Обсуждение и принятие плана работы Муниципального родительского комитета на 2021-2022 учебный год. Оформление протокола №1 Родительского комитета.
                                                                  Ахкубекова Ж.К.

  Решение:
1.  На период работы муниципального родительского комитета в 2021-2024 годах утвердить:
2.
	Темукуева  Аминат Мухтаровна
	Председатель

	Ахкубекова Жанна Кайтмурзаевна
	заместитель - координатор;

	Залиханова Фатима Магомедовна
	Секретарь комитета

	 Сформировать рабочие группы:
1. по  контролю качества образования в образовательных учреждениях Эльбрусского муниципального района в следующем составе:

	Тебердиева Зайнаф Алиевна
	Руководитель

	Малкандуева Арюжан Ханафиевна
	член рабочей группы

	Залиханова Фатима Магомедовна
	член рабочей группы

	2 по сохранению и укреплению здоровья,  контроля качества и организации питания  в следующем составе:

	Гежаева Жанет Сагитовна
	Руководитель

	Эндреева Фатимат Исмаиловна;
	член рабочей группы

	         Теппеева Марина   Махтиевна
	член рабочей группы

	3 по  содействию профилактической работе с подростками и родителями, оказавшимися в трудной жизненной ситуации в следующем составе:

	Кудаев Асланмырза Жагафарович
	Руководитель

	Балаева Залина Мажитовна
	член рабочей группы

	           Мустафаев  Руслан Сергеевич
	член рабочей группы

	4 по воспитательной работе и  организации внеурочной деятельности

	Жантуева Марина Жамаловна
	Руководитель

	          Байзуллаев Зухра Камаловна
	член рабочей группы

3. По второму вопросу выступила председатель муниципального Родительского комитета Аминат Мухтаровна  и ознакомила с планом  работы.
  Поступило предложение:  утвердить план работы  и разместить  решения  на сайтах Администрации Эльбрусского района, управление образования и  образовательных учреждений.

Решение:
 1.Утвердить план работы родительского комитета на 2021-2021 учебный год.
 2. Разместить решение родительского комитета на сайтах: Администрации Эльбрусского района, управление образования и  образовательных учреждений.

Председатель________________________________ Темукуева А.М.

Секретарь___________________________________Залиханова  Ф.М.